ПРОЕКТ

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 «____» ___________  201__ года                                                                      № _____

станица  Калининская
Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги  «Организация культурно-досуговых мероприятий и кинообслуживания населения Калининского

сельского поселения Калининского района»

В соответствии с  Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», письмом управления информатизации и связи Краснодарского края от 12 апреля 2012 года № 86-813/12-03-33 «Об унифицированном  реестре муниципальных услуг  и функций в сфере  контрольно-надзорной деятельности» постановляю:

1.Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Организация культурно - досуговых мероприятий и кинообслуживания населения Калининского сельского поселения Калининского района» (прилагается).

2.Обнародовать настоящее постановление  в установленном порядке и разместить его в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Калининского

сельского поселения
Калининского района                                                                           В.Г.Боровик

Проект  подготовлен и  внесен:
Общий отдел администрации

Калининского сельского поселения

Калининского района
Начальник отдела                                                                                С.Н. Токарев
                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                        УТВЕРЖДЕН

                                                          постановлением администрации

                                                              Калининского сельского поселения

                                                          Калининского района

                                                              от «___» _______201__г.  № ______

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ

по предоставлению муниципальной услуги

«Организация культурно-досуговых мероприятий и кинообслуживания населения Калининского сельского поселения Калининского района»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.Административный регламент Калининского муниципального учреждения «Кино»  «Кинотеатр Современник» (далее – Учреждение) по предоставлению муниципальной услуги "Организация культурно-досуговых мероприятий и кинообслуживания населения Калининского сельского поселения Калининского района" (далее – Регламент) разработан в целях повышения эффективности и качества предоставления муниципальной услуги, качества кинопоказа.
1.2.Наименование муниципальной услуги: Организация культурно-досуговых мероприятий и кинообслуживания населения Калининского сельского поселения Калининского района.
Административный регламент определяет порядок, сроки и последовательность действий работников Калининского муниципального учреждения «Кино» при осуществлении полномочий  по предоставлению муниципальной услуги по обеспечению прав всех возрастных и социальных групп населения на свободный доступ к произведениям отечественного и мирового киноискусства и удовлетворении потребностей населения в организации культурного досуга.

3. ТРЕБОВАНИЯ К ПОРЯДКУ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

3.1. Общее описание услуги:

3.1.1.Муниципальную услугу «Организация культурно-досуговых мероприятий и кинообслуживания населения Калининского сельского поселения Калининского района» предоставляет Калининское муниципальное учреждение «Кино», подведомственное Калининскому сельскому поселению Калининского района  (далее – Учреждение).
3.1.2.Муниципальная услуга может быть оказана на территории Калининского сельского поселения Калининского района всем гражданам, вне зависимости от пола, возраста, национальности, места жительства и места регистрации, религиозных убеждений и иных обстоятельств.
3.1.3. Перечень правовых актов, непосредственно регулирующих исполнение муниципальной услуги:

-Конституция Российской Федерации;
-Бюджетный кодекс Российской Федерации;

-Федеральный закон от 06 октября 2003 года 3 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-Закон Российской Федерации от 22 августа 1996 года № 126-ФЗ «О государственной поддержке кинематографии в Российской Федерации»;
-Закон Краснодарского края от 29 декабря 2006 года № 1168-КЗ «О кинематографии в Краснодарском крае».
-Устав Калининского сельского поселения Калининского района;

-Устав Калининского муниципального учреждения «Кино».

3.2.Способы получения информации о порядке предоставления муниципальной услуги.

3.2.1.Муниципальная услуга предоставляется платно, кроме отдельных категорий физических лиц на основании муниципального задания администрации Калининского сельского поселения Калининского района.
3.2.2.Для получения информации о порядке предоставления муниципальной услуги потребитель может обращаться ежедневно, с 09.00 до 17.00 часов в учреждение, оказывающее услугу:

-кинотеатр «Современник», ст.Калининская, улица Ленина, 163, телефон 21-8-88.

3.2.3.Калининское муниципальное учреждение «Кино» Кинотеатр «Современник», оказывающее муниципальную услугу, оповещает о своей деятельности, через публикации в местах массовой информации, на сайте, на информационных стендах на территории Калининского сельского поселения Калининского района.
3.2.4.При проведении кинопоказа представляет информацию с указанием названия киновидеофильма, даты проведения, времени начала, возрастного ограничения, страны производителя фильма, стоимости посещения, контактного телефона для справок не менее чем за 7 дней до предоставления услуги.

3.3.Порядок получения муниципальной услуги.

3.3.1.Для получения муниципальной услуги потребитель может лично явиться в кинотеатр.

3.3.2.Во время посещения кинотеатра «Современник», посетителю необходимо приобрести входной билет в кассе и предъявить его контролеру билетов.

3.3.3.Стоимость входного билета, устанавливается руководством кинотеатра «Современник», предел цены билета утверждается учредителем администрацией Калининского сельского поселения Калининского района.

3.3.4.Утвержденный приказ стоимости кинобилета на очередной киновидеофильм находится у билетного кассира.
3.3.5.В билете должна быть указана следующая информация:

-наименование учреждения, оказывающего услугу;

-серия, номер билета;

-цена билета;

-название фильма;

-ряд, место, время начала;

-линия отреза для контролера.

3.3.6.Посетителю может быть отказано в предоставлении муниципальной услуги в следующих случаях:

-отсутствие билета, дающего право на получение услуги;

-отсутствие линии контроля на билете;

-если житель города находится в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения, от его одежды исходит резкий неприятный запах, одежда имеет выраженные следы грязи, которые могут привести к порче (загрязнению) одежды других посетителей;
-в случае нарушения им общественного порядка и причинения вреда имуществу учреждения.

Отказ в предоставлении доступа к услуге по иным основаниям не допускается.

3.4.Требования к удобству и комфортности.

3.4.1.Требования к режиму работы:

3.4.1.1.Кинотеатр «Современник» открыт для посещения круглогодично.

3.4.1.2. Кинотеатр «Современник» работает по осуществлению муниципальной услуги с 09.00 до 23.30 часов.

3.4.1.3.График работы кинотеатра, репертуарный план должны быть вывешены на видном, доступном для всех посетителей, месте.

3.5.Требования к зданию кинотеатра.

3.5.1.В кинотеатре «Современник» имеется:

-один кинозал, киноаппаратный комплекс на втором этаже здания, административный кабинет, касса, хозкомнаты, два туалета.

3.5.2.В зимнее время крыльцо кинотеатра и часть прилегающей территории должны быть очищены от снега, льда и мусора.

3.5.3.В летнее время территория кинотеатра должна быть подметена.

3.5.4.В кинотеатре запрещено курение, распитие спиртных напитков.

3.6.Технические требования в целях создания безопасности посетителей и персонала:

3.6.1.В кинотеатре «Современник» должно быть организовано дежурство контролера, который следит за соблюдением общественного порядка в здании.
3.6.2.Работники кинотеатра и сотрудники охраны должны незамедлительно реагировать на обращения посетителей, связанные с нарушением иными посетителями общественного порядка, и обеспечивать прекращение данных нарушений.

3.6.3.На информационном щите должны быть вывешены таблички с указанием номеров телефонов вызова экстренных служб, план (схема) эвакуации людей в случае экстренной ситуации, а также предусмотрена система (установка) оповещения людей о чрезвычайной ситуации.
3.6.4.При возникновении чрезвычайной ситуации сотрудники кинотеатра должны в первую очередь обеспечить эвакуацию посетителей.

3.6.5.В кинотеатре всегда должны быть свободными пути эвакуации посетителей в случае пожара или чрезвычайного происшествия.
Выполнение указанных в настоящем разделе требований не освобождает оказывающего услугу учреждения от установленной законодательством ответственности за соблюдением иных утвержденных в установленном порядке норм и правил.

4. ТРЕБОВАНИЯ К ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ СОТРУДНИКОВ

С ПОТРЕБИТЕЛЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

4.1.Все сотрудники кинотеатра должны четко представлять цели, задачи, проблемы и перспективы развития своей организации. Работники должны обладать профессиональными знаниями, умениями в области киноискусства, педагогики, психологии.
4.2.Все сотрудники постоянно проходят подробный инструктаж (с письменной отметкой каждого работника в соответствующих журналах) по технике безопасности и охране труда, пожарной и электробезопасности. Работники должны знать и быть ознакомлены с планом эвакуации, а также с действиями при чрезвычайных ситуациях.
4.3.Персонал кинотеатра «Современник», ни при каких обстоятельствах, не должен грубить посетителям, применять к ним меры принуждения и насилия. Сотрудники должны проявлять к населению максимальную вежливость, внимание, терпение.

4.4.Сотрудники кинотеатра «Современник» должны по требованию посетителей предоставлять книгу отзывов и предложений.

4.5.Сотруднки кинотеатра «Современник» должны пропускать посетителей для посещения киносеансов согласно приобретенных в кассе входных билетов.

4.6.Сотрудники кинотеатра «Современник» должны предоставлять информацию о режиме работы и действующих тарифах по телефонному обращению посетителей. Телефонные консультации должны быть доступны в течение всего времени работы кинотеатра.

5.ПОРЯДК И ФОРМЫ КОНТРОЛЯ ЗА ИСПОЛНЕНИЕМ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

5.1.Текущий контроль за соблюдением и исполнением муниципальной услуги  по организации культурно-досуговых мероприятий и кинообслуживания населения Калининского сельского поселения Калининского района в кинотеатре «Современник» согласно положений настоящего административного регламента и иных нормативных правовых актов, устанавливающих требования к предоставлению муниципальной услуги осуществляется администрацией Калининского сельского поселения Калининского района.
5.2.Перечень должностных лиц, осуществляющих текущий контроль, и периодичность осуществления контроля устанавливается нормативно-правовым актом администрации Калининского сельского поселения Калининского района.
5.3.Проверки могут быть плановыми (осуществляться на основании годовых планов работы) и внеплановыми. При проверке могут рассматриваться все вопросы, связанные с предоставлением муниципальной услуги (комплексные проверки), или отдельные аспекты (тематические проверки). Проверка также может проводиться по конкретному обращению заявителя.
5.4.Должностные лица кинотеатра «Современник» организуют работу по предоставлению муниципальной услуги, осуществляют контроль за исполнением, принимают меры к совершенствованию форм и методов реализации муниципальной услуги, несут персональную ответственность за соблюдение законности.
5.5.В случае выявления нарушений прав граждан по результатам проведенных проверок в отношении виновных лиц принимаются меры в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.6.Персональная ответственность должностных лиц и специалистов закрепляется в должностных инструкциях в соответствии с требованиями законодательства.

6.ОБЖАЛОВАНИЕ НАРУШЕНИЙ ТРЕБОВАНИЙ

АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА

6.1.Общие положения:

6.1.1.Обжаловать нарушение требований настоящего административного регламента качества муниципальной услуги может любое лицо, посетившее кинотеатр «Современник», оказывающий услугу.

За несовершеннолетних обжаловать нарушение настоящего административного регламента могут родители (законные представители).

Правозащитные организации могут представлять интересы вышеуказанных лиц.
6.1.2.Лицо, подающее жалобу на нарушение требований административного регламента качества муниципальной услуги (далее – заявитель) при условии его дееспособности, может обжаловать нарушение настоящего административного регламента следующими способами:

-указание на нарушение требований административного регламента сотруднику кинотеатра «Современник» в процессе предоставления услуги;

-жалоба на нарушение требований административного регламента руководителю учреждения, оказывающего услугу;

-официальная жалоба на нарушение требований административного регламента в администрацию Калининского сельского поселения Калининского района;

-жалоба на несоответствие административному регламенту, подаваемая в судебном порядке.

6.2.Указание на нарушение требований административного регламента сотруднику учреждения, оказывающего услугу:

6.2.1.